Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ___________ 2024 г. № ___

г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 8 августа 2019 г. № 212
Правительство Республики Алтай постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай
от 8 августа 2019 г. № 212 «Об утверждении положений о порядке и форме предоставления многодетным семьям в Республике Алтай мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг, мер социальной поддержки
по оплате природного газа либо твердого топлива и транспортных услуг для доставки твердого топлива, меры социальной поддержки по бесплатному проезду на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси)
по муниципальным маршрутам и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок детям из многодетных семей в Республике Алтай, обучающимся
в образовательных организациях всех типов, внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2019, № 167(173), № 171(177); 2022,
№ 201(207), № 203(209) следующие изменения:

1) в Положении о предоставлении многодетным семьям в Республике Алтай мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг, утвержденном указанным Постановлением:

абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Меры социальной поддержки предоставляются учреждением многодетной семье на одно жилое помещение, в котором проживает многодетная семья, в денежной форме в виде ежемесячной компенсации расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в размере, предусмотренном статьей 2 Закона № 70 РЗ (далее – компенсация).»;
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. В целях предоставления гражданину компенсации учреждение заключает с организацией, осуществляющей начисление многодетной семье платы за жилое помещение и коммунальные услуги, независимо
от организационно-правовой формы и формы собственности (далее - поставщик услуг), договор о порядке и сроках представления информации о размере и структуре платы многодетной семьи за жилое помещение и коммунальные услуги (далее - договор).»;

пункт 16 после слов «информации о размере и структуре платы многодетной семьи за» дополнить словами «жилое помещение и»;

приложение к указанному Положению признать утратившим силу.
2) в Положении о предоставлении многодетным семьям в Республике Алтай мер социальной поддержки по оплате природного газа либо твердого топлива и транспортных услуг для доставки твердого топлива, утвержденное указанном Постановлением:

пункт 3 после слов «по оплате природного газа» дополнить словами «в размере, предусмотренном статьей 3акона № 70-РЗ»;

подпункт «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«б) по оплате природного газа – в размере, предусмотренном статьей 2 Закона № 70-РЗ.»;

приложение к указанному Положению признать утратившим силу.
2. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дней
после дня его официального опубликования.

    Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства
        Республики Алтай                                                                     О.Л. Хорохордин
4